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Råd kopplade till kulturmiljö 
Extrem värme och torka kommer att orsaka ett generellt ökat underhållsbehov på 

byggnader och fastigheter. För att minska skaderisker på bebyggelsen krävs en ökad 

medvetenhet om detta behov. En ökad medvetenhet kommer även gynna den 

kulturhistoriskt värdefulla bebyggelsen. 

Regelbundet underhåll och restaurering, utfört med omsorg till byggnadens 

kulturhistoriska värden, förbättrar kulturhistoriska byggnader och kulturmiljöer 

motståndskraft mot klimatförändringar.  

Riktade informationsinsatser är positivt och bidrar till ökad kunskap och medvetenhet om 

hur kulturhistoriska byggnader och kulturmiljöer bevaras och anpassas i ett varmare och 

fuktigare klimat. Samverkan och samarbeten mellan myndigheter, kommuner och 

fastighetsägare är också en nyckelfråga för att utveckla och genomföra hållbara 

anpassningar (Kulturarv för framtida generationer, 2016). 

Ytterligare åtgärder kan vara att utveckla och implementera bevarandeplaner för 

kulturhistoriska byggnader och kulturmiljöer, som även omfattar åtgärder för att skydda 

dem mot extrem värme. Dessa planer bör vara anpassade till specifika kulturvärden och 

omfatta regelbunden övervakning, underhåll och nödvändiga åtgärder för att bevara de 

kulturhistoriska byggnaderna och kulturmiljöerna. 

Figur 1. Äskhults by i Kungsbacka kommun. Foto: Länsstyrelsen 
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Vill du veta mer? 
På Riksantikvarieämbetets hemsida för klimatanpassning finns mer information för dig 
som vill fördjupa dig i ämnet.  
 
I Länsstyrelsens rapport Kulturarv för framtida generationer beskrivs djupare de problem 
som förväntas uppstå på kulturvärden i ett förändrat klimat och ger förslag till aktiviteter 
och åtgärder på de problem som identifierats. 
 
På Klimatanpassning.se finns mer information och länkar och hur Sveriges kulturarv kan 
anpassas och bevaras till ett förändrat klimat. 
 

 

https://www.raa.se/kulturarv/klimat-och-miljo/
https://catalog.lansstyrelsen.se/store/13/resource/2016_48
https://www.klimatanpassning.se/klimatanpassa/vagledning-for-klimatanpassning/hantera-risker/kulturarv-1.89174
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